Р У С С К А Я  П Р А В О С Л А В Н А Я  Ц Е Р К О В Ь
( М О С К О В С К И Й  П А Т Р И А Р Х А Т )

У П Р А В Л Я Ю Щ И Й

Г Л А З О В С К О Й  Е П А Р Х И Е Й
4 2 7 6 2 1 ,  У д м ур т с к а я  Р е с п уб л и к а ,  г .  Г л а з о в ,  п л .  С в о б о д ы ,  1 0 А.  Те л . / ф а к с  ( 3 4 1 4 1 )  3  5 3  5 9

E - ma i l :  g l a z o v e p a r h @ ya n d e x . r u  О ф и ц и а л ь н ы й  с а й т  е п а р х и и :  w w w. g l a z o v e p a r h i a . r u

Исх. № 01-24/013 от 16 июля 2024 г.

ЦИРКУЛЯРНОЕ ПИСЬМО К ИСПОЛНЕНИЮ

Тема: «Об участии в Международном конкурсе детского творчества
«Красота Божьего мира»

БЛАГОЧИННЫМ ПРИХОДОВ, НАСТОЯТЕЛЯМ ХРАМОВ,

РУКОВОДИТЕЛЯМ ВОСКРЕСНЫХ ШКОЛ ГЛАЗОВСКОЙ ЕПАРХИИ

Всечестные отцы, дорогие братья и сестры!

1 августа 2024 г. стартует епархиальный этап Международного конкурса

детского творчества «Красота Божьего мира: времен связующая нить»,

посвященного 80-летию Победы в Великой Отечественной войне.

Отражая в своих работах все то, что окружает их в повседневной жизни

– свою семью, друзей, родной дом и город, природу в ее разных проявлениях,

перенося на бумагу свое видение сотворенного Богом мира, дети учатся видеть

вокруг себя прекрасное, а значит – любить свою землю, свою Родину.

Прошу Вас в срок до 15.10.2024 г. представить в Епархиальное

управление Глазовской епархии рисунки учащихся воскресных школ Вашего

благочиния для участия в епархиальном этапе конкурса.

Прошу отцов благочинных донести данную информацию до

руководителей управлений образования муниципальных образований,

расположенных на территории благочиния, чтобы в конкурсе могли принять

участие учащиеся общеобразовательных школ, расположенных на территории

Глазовской епархии.

Итоги епархиального этапа конкурса будут подведены 20 октября с.г.

2

Напоминаю, что в конкурсе может принять участие любой ребенок вне

зависимости от вероисповедания.

Вместе с работой необходимо предоставить:

1. Копию документа, удостоверяющего личность и возраст ребенка;

2. Согласие на обработку персональных данных;

3. Согласие на передачу авторских прав.

Ответственный за проведение конкурса – руководитель Епархиального

отдела религиозного образования и катехизации игумен Серафим (Николин).

Работы можно сдавать в Епархиальное управление с понедельника по

пятницу с 9.00 до 17.00 ч.

ЕПИСКОП ГЛАЗОВСКИЙ И ИГРИНСКИЙ

	ЦИРКУЛЯРНОЕ ПИСЬМО К ИСПОЛНЕНИЮ